








QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách 

nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; 

Quản lý và sử dụng tài sản công. 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NAM HƯNG 

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 quy định 

về lập, chấp hành, kiểm toán, quyết toán, giám sát ngân sách nhà nước; nhiệm vụ, 

quyền hạn của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan trong lĩnh vực 

ngân sách nhà nước.  

Căn cứ Luật số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Quốc hội ban 

hành Luật viên chức và Luật sửa đổi năm 2019, bổ sung một số điều của Luật Viên 

chức số 58/2010/QH12; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2013/TTLT-BGDĐT-BNV-BTC ngày 

08/3/2013 hướng dẫn thực hiện chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo 

trong các cơ sở giáo dục công lập; 

Căn cứ Quyết định số 2050/QĐ-UBND ngày 21/11/2012 của UBND thành 

Phố Hải Phòng quy định về thu dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng; 

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời 

hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; 

Thực hiện theo 17/VBHN-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2014 Quy định về tiêu 

chuẩn, định mức sử dụng điện thoại công vụ tại nhà riêng và điện thoại di động 

đối với cán bộ lãnh đạo trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính 

trị, tổ chức chính trị - xã hội; 

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 146/SGDĐT-TTr ngày 14/2/2017 hướng dẫn 

thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 quy định chế 

độ công tác phí, chế độ hội nghị; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về quy định tiêu chuẩn định mức sử dụng máy móc thiết bị; 

 

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG TH NAM HƯNG 

 

Số:        /QĐ-THNH 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

    Nam Hưng, ngày       tháng 02 năm 2025 
 









Căn cứ Thông tư  số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 hướng dẫn 

việc lập dự toán quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo 

bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2018/NQ-HĐND thành phố Hải Phòng ngày 17 

tháng 7 năm 2018 quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị sử dụng ngân 

sách địa phương;  

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân; 

Căn cứ thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 quy định chế độ tiếp 

khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội nghị, hội thảo 

quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước của các cơ quan nhà nước, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ 

chức sử dụng kinh phí do ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ Trường tiểu học; 

Căn cứ Quyết định 31/2020/QĐ-UBND ngày 18/11/2020 của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng thiết bị chuyên 

dùng lĩnh vực giáo dục TP Hải Phòng; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/06/2021 của Chính phủ về việc 

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập. 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ về việc 

sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời 

hạn và chế dộ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức 

và người lao động; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/08/2021 của chính phủ quy 

định cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống quốc dân và 

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực 

giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND thành 

phố Hải Phòng về việc ban hành quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm 

việc tại Hải Phòng; chế độ chi hội nghị, hội thảo quốc tế tại Hải Phòng và chế độ 

tiếp khách trong nước; 

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/07/2022 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hải Phòng về quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản 

lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo 

dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng;  

Căn cứ Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND TP ngày 20/7/2022 nghị quyết về 

mức chi thu nhập bình quân tăng thêm cho cán bộ công chức viên chức làm việc 

trong các cơ quan chính quyền đảng đoàn thể do thành phố quản lý; 









Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2023 của HĐND 

Thành phố Hải Phòng về việc Quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm 

vi quản lý của thành phố;  

Căn cứ Nghị Quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân Thành phố Hải Phòng về sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết 

số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành 

phố Hải Phòng quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý chu 

chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục 

công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cư Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng đối với ngành Giáo dục. 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy 

định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đổi với cản bộ, công chức, viên chức 

và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ nghị định số 74/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của của 

Chính phủ quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo chế 

độ hợp đồng; 

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-THNH ngày 31/12/2024 của trường Tiểu học 

Nam Hưng về việc ban hành quy chế thực hiện chế độ tiền thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 có hiệu lực từ 

ngày 14/02/2025 của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học 

thêm; 

Căn cứ Quyết định số 4679/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND huyện 

Tiên Lãng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho UBND các xã, thị 

trấn và các cơ quan, đơn vị; 

Căn cứ Thông báo số 23/TB-TCKH ngày 06/01/2025 của Phòng Tài chính – 

Kế hoạch huyện Tiên Lãng về dự toán chi ngân sách nhà nước và dự toán thu học 

phí năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4869/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện 

Tiên Lãng về việc phân loại và giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Tiên Lãng năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này: "Quy chế chi tiêu nội bộ thực 

hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí; thực hành 

tiết kiệm chống lãng phí; quản lý và sử dụng tài sản công". 









Qui chế gồm IV chương, 25 điều. 

Điều 2. Tập thể lãnh đạo, Ban Chấp hành Công đoàn và các tổ chức đoàn 

thể, viên chức, lao động trường TH Nam Hưng có trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 Nơi nhận: 

- Phòng TCKH Huyện;                               

- Kho bạc nhà nước; 

- Như điều 2: (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Lương Văn Hiển 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	dieu_1_name

		2025-02-06T09:19:47+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Hiển <luongvanhien.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-06T09:06:07+0600
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NAM HƯNG <tieuhocnamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-06T09:06:07+0600
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NAM HƯNG <tieuhocnamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-06T09:06:08+0600
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NAM HƯNG <tieuhocnamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




